SỞ Y TẾ TỈNH ĐẮK NÔNG   CỘNG  HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 BỆNH VIỆN ĐA KHOA TỈNH                   Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

            Số:        /QĐ-BVT Đắk Nông, ngày     tháng 8 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc ban hành quy định Sử dụng trang thiết bị y tế và cơ sở vật chất

trong đào tạo thực hành tại Bệnh viện đa khoa tỉnh Đăk Nông

GIÁM ĐỐC BỆNH VIỆN ĐA KHOA TỈNH ĐĂK NÔNG

Căn cứ Quyết định số 102/QĐ-UBND ngày 10/02/2004 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Đắk Nông về việc thành lập Bệnh viện Đa khoa tỉnh;

Căn cứ Nghị định 111/2017/NĐ-CP ngày 05/10/2017 của Chính Phủ quy

định về tổ chức đào tạo thực hành trong đào tạo khối ngành sức khoẻ;

Xét đề nghị của Trưởng phòng KHTH&VT-TBYT, Bệnh viện đa khoa tỉnh

Đắk Nông,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo quyết định này quy định Sử dụng các trang

thiết bị y tế và cơ sở vật chất trong đào tạo thực hành tại Bệnh viện đa khoa tỉnh

Đăk Nông (có Quy định đính kèm).

Điều 2. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 3. Trưởng phòng Kế hoạch tổng hợp và vật tư thiết bị y tế, trưởng

các khoa, phòng có liên quan, sinh viên và giảng viên tham gia thực hành tại

bệnh viện chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Lưu: VT, KHTH&VT-TBYT (H).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

SỞ Y TẾ TỈNH ÐĂK NÔNG

BỆNH VIỆN ĐA KHOA TỈNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

QUY ĐỊNH

Sử dụng các trang thiết bị y tế và cơ sở vật chất trong đào tạo

 thực hành tại Bệnh viện đa khoa tỉnh Đăk Nông

(Kèm theo Quyết định số       /QĐ-BVT ngày       /8/2023 của Bệnh viện tỉnh Đăk

Nông)

1. Quy định sử dụng trang thiết bị y tế

- Chỉ sử dụng, vận hành trang thiết bị y tế khi được phép của nhân viên y tế

quản lý thiết bị.

- Sử dụng, vận hành thiết bị y tế theo đúng hướng dẫn. Tuân thủ các nguyên

tắc an toàn khi sử dụng thiết bị.

- Có trách nhiệm bảo quản, vệ sinh thiết bị y tế sau khi sử dụng.

- Báo cáo lại nhân viên y tế quản lý thiết bị (hoặc nhân viên trực) khi phát

hiện thiết bị y tế bị hư hỏng hoặc lỗi khi sử dụng.

- Nghiêm cấm các hành vi gây hư hại đến trang thiết bị y tế. Nếu phát hiện

sẽ phải bồi thường theo giá trị hư hỏng.

2. Quy định sử dụng cơ sở vật chất

- Tập thể hoặc cá nhân sinh viên không được có những hành vi làm hư hại

đến tài sản chung của bệnh viện và phòng học.

- Làm tốt công tác vệ sinh sau mỗi buổi học. Không được vứt rác bừa bãi

trong lớp và khuôn viên bệnh viện.

- Sinh viên không được vẽ, viết bẩn lên bảng, trên tường, trên bàn ghế, phải

có trách nhiệm tự bảo quản và giữ gìn bàn ghế, chỗ mình ngồi. Không được

đứng trên ghế, đứng hoặc ngồi trên bàn. Nếu bàn ghế có hiện tượng hư hỏng

(long đinh vít, xiêu vẹo. . .) học sinh có trách nhiệm báo cáo ngay cho giáo viên

để kịp thời sửa chữa, nếu không tự sửa được, phải báo cáo ngay khoa, phòng để

có biện pháp thích hợp.

- Đối với các thiết bị (đèn, quạt…) phải tiết kiệm điện khi sử dụng; Nếu tập

thể hoặc cá nhân sinh viên làm hư hại thiết bị phải bồi thường theo giá trị hiện

hành.

- Việc sử dụng thiết bị trong các phòng bộ môn theo đúng hướng dẫn của

giáo viên phụ trách và giáo viên bộ môn.

- Khi hết học từng buổi phải tắt đèn, quạt, đóng và khóa tất cả các cửa./.

		2023-08-03T10:44:31+0700

		2023-08-03T11:03:55+0700

		2023-08-03T11:03:55+0700

		2023-08-03T11:03:55+0700

		2023-08-03T11:03:55+0700

		2023-08-03T11:03:55+0700

		2023-08-03T11:03:55+0700